
    Płock, dnia 10 maja 2024 roku

WZP.271.1.48.2024.JM

                                                              Wykonawcy

dot. postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym, na
podstawie   art.  275  pkt.  2  ustawy  Ustawy  Prawo  zamówień  publicznych  z  dnia
11 września 2019 r. (tj. Dz. U. z 2023 r ., poz. 1605 ze zm.) pod nazwą:  „Mobilne
laboratorium wraz z pełnym wyposażeniem: samochód z napędem elektrycznym
wraz  z  dodatkowym  specjalistycznym  wyposażeniem  na  potrzeby  Straży
Miejskiej w Płocku.” Zamawiający Gmina-Miasto Płock na podstawie art. 135 ust. 6 Pzp
przekazuje  pytania,  które  wpłynęły  w  dniu  30.04.2024r.  wraz  z  udzielonymi
odpowiedziami.

Pytanie 1

O dopuszczenie pojazdu o wymiarach zewnętrznych: dł. całkowita: 5370mm, wysokość
całkowita: max. 2000mm, szerokość całk. bez lusterek: max. 2000mm. Pojazd o tych
parametrach  jest  mniejszy,  posiada  zalety  w  postaci  mniejszego  promienia  skrętu,
skutkuje  niższą  ceną  zakupową  a  co  za  tym  idzie  większą  efektywnością  kosztowo-
cenową i  gwarantujemy że możliwe jest  zmieszczenie  pełnego opisywanego osprzętu.
Zamawiający na dopuszczeniu takiego pojazdu niczego nie traci,  poprawi tym samym
konkurencyjność ofert oraz obniży koszt zakupu pojazdu. Pojazd tego typu może być
dostępny znacznie szybciej.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający  dokonuje  zmian  w  Opisie  przedmiotu  zamówienia  w  tabeli  określającej
minimalne parametry techniczne i wyposażenie w zakresie pkt. 6): Wymiary samochodu,
dot. długości i szerokości samochodu, które otrzymują brzmienie:

6 Wymiary samochodu Długość  samochodu:  z  otwartymi  drzwiami  tylnymi
dwuskrzydłowymi o których mowa w pkt. 11) „Drzwi
tylne”  określonymi  w  Minimalnych  parametrach
technicznych oraz wyposażenia nie większa niż 6 000
mm. 
Szerokość samochodu bez lusterek: nie mniejsza niż
1 900 mm

Pozostałe parametry pozostają bez zmian.

Pytanie 2

Wnioskujemy o dodanie zapisu do sekcji "Inne" pkt. 4 tej sekcji w OPZ z którego będzie
wynikać  że  wykonawca  podczas  wykonywania  zabudowy  musi  przestrzegać  oraz
poświadczyć  przestrzeganie  wytycznych  dla  producentów  zabudów.  Taki  zapis
uporządkuje  obowiązki  wykonawcy i  jednocześnie  zapewni  zamawiającemu najwyższą
jakość zabudowy, a w przypadku odrzucenia gwarancji oczywistą będzie wina wykonawcy
za ewentualne usterki.
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Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający  w  Opisie  przedmiotu  zamówienia  w  części  Pozostałe  wymagania  dla
przedmiotu zamówienia: Inne : pkt 4 wymaga aby „Zmiany adaptacyjne (przystosowanie
samochodu  nie  może  powodować  utraty  świadectwa  zgodności  (homologacji),  ani
ograniczenia uprawnień wynikających  z fabrycznej gwarancji samochodu bazowego.”

Pytanie 3

Biorąc pod uwagę fakt że cena stanowi jedyne kryterium oceny wnioskujemy o zmianę
wymogu oferowanej gwarancji  na pojazd poprzez wydłużenie tego okresu do wartości
min.  5  lat  na  cały  pojazd.  Takie  rozwiązanie  jest  oferowane  w  postaci  wydłużonej
gwarancji przez większość producentów pojazdów elektrycznych.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający nie dokonuje zmian w Opisie przedmiotu zamówienia  w zakresie gwarancji
o których mowa w pkt. 1), 2), 3), i 4), gdyż są to minimalne okresy gwarancyjne, które
określił Zamawiający.

Pytanie 4

Biorąc  pod  uwagę  fakt  że  cena  stanowi  jedyne  kryterium  oceny,  oferujemy
zamawiającemu  oraz  wnioskujemy  celem  zachowania  równych  szans  wykonawców
o  zawarcie  zapisu  zgodnie  z  którym wykonawca  będzie  zobowiązany  do  pokrywania
wszystkich  kosztów  przeglądów,  napraw  o  charakterze  eksploatacyjnym  również
elementów zużywających się normalnie takich jak tarcze hamulcowe, klocki hamulcowe w
okresie  zaoferowanej  gwarancji.  Rozwiązanie  tego typu zapewni  zamawiającemu brak
kosztów obsługi przez okres zaoferowanej gwarancji.

Odpowiedź na pytanie 4

Zgodnie z  § 2 ust.  4 Projektowanych postanowień umowy  „Wyposażenie i  parametry
techniczne  dostarczonego  modelu  samochodu  nie  wymienione  w  Opisie  Przedmiotu
Zamówienia nie będą gorsze niż w standardowej wersji tego modelu dostępne w ofercie
publicznej”.

Pytanie 5

Proponujemy  i  wnioskujemy  do  zamawiającego  o  zwiększenie  wymogu  gwarancji  na
akumulator  trakcyjny  do  wartości  160'000km  oraz  max.  8  lat.  Takie  wartości  są
oferowane przez niemal wszystkich producentów pojazdów elektrycznych.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający dokonuje zmiany w Opisie przedmiotu zamówienia w zakresie gwarancji
poprzez zmianę pkt. 5), który otrzymuje brzmienie:

„5) Gwarancja na pojemność akumulatora trakcyjnego – minimalna 60 miesięcy (5 lat) 
lub co najmniej 100 000 km przebiegu w zależności od tego co nastąpi wcześniej”.
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Pytanie 6

Wnioskujemy  o  dodane  wymogu  posiadania  przez  pojazd  fabrycznego
parametryzowalnego  modułu  specjalnego  do  zarządzania  osprzętem zabudowy.  Takie
rozwiązanie  pozwoli  na  pełne  zachowanie  gwarancji  i  zgodności  z  wytycznymi  dla
producentów  zabudów  oraz  wykluczy  możliwość  utraty  gwarancji  na  pojazd  bazowy
wskutek dokonanej przebudowy.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający: Gmina – Miasto Płock  informuje, że  zachowanie gwarancji na samochód
bazowy zostało zawarte w postanowieniach, o których mowa w pkt. 4) sekcji Inne OPZ .
  
Pytanie 7

Prosimy  o  określenie  minimalnego  zasięgu  który  pojazd  może  pokonać  na  jednym
ładowaniu.  
Z  naszej  strony jesteśmy w stanie  zaoferować  pojazd o  deklarowanym zasięgu  min.
260km w cyklu mieszanym. Z tego tez powodu proponujemy mniejszy gabaryt pojazdu
który jest lżejszy wskutek czego pozwala na osiąganie lepszych zasięgów.

Odpowiedź na pytanie 7
Zamawiający: Gmina – Miasto Płock dokonuje zmian w Opisie przedmiotu zamówienia w
tabeli  określającej minimalne parametry techniczne i wyposażenie w zakresie pkt.  1):
Moc silnika elektrycznego, który otrzymuje brzmienie:

1 Moc silnika elektrycznego Od  100  KM  i  zasięgu  minimum  250  km  w  cyklu
mieszanym wg. standardów WLTP

Pytanie 8

Wnioskujemy  o  wprowadzenie  parametru  poj.  baterii  wynoszącego  min.  50  [kWh].
Parametr ten pozwoli zagwarantować zasięg o którym mowa w pkt. 7 powyżej.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający: Gmina – Miasto Płock dokonuje zmian w Opisie przedmiotu zamówienia w
tabeli określającej minimalne parametry techniczne oraz wyposażenie i dodaje  pkt. 20):
Pojemność baterii, który otrzymuje brzmienie:
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0

Pojemność baterii Minimum 50 kWh

Pytanie 9 (dot. zapisów w umowie)

We wzorze umowy w par. 8 ust. 5 owa jest o terminie na usunięcie wad/usterek oraz
odwołanie do ust. 2. W par. 8 ust. 2 nie jest wskazany standardowy termin na usunięcie
wad/usterek.  Z  naszej  strony  proponujemy  wprowadzenie  zapisu  z  którego  będzie
wynikało że czas na usunięcie wad/usterek wynosi 14 dni roboczych. Jednocześnie proszę
o poprawienie par. 8 ust 2 i ust. 5 stosownie do proponowanego zapisu.
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Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający dokonuje zmiany § 8 ust. 5 Projektowanych postanowień  umowy, który
otrzymuje nowe brzmienie: 
Wady lub usterki, których z przyczyn niezależnych od Wykonawcy nie da się usunąć w
terminie określonym w ust. 4, wykonywane będą w terminie uzgodnionym z ZAMAWIA-
JĄCYM.  
W przypadku nieuzgodnienia terminu, o którym mowa powyżej ustala się termin 14 dni,
liczony od chwili otrzymania zgłoszenia wad lub usterek. 

Pytanie 10

Proszę  o  informację  czy  zamawiający  życzy  sobie  aby  pojazd  był  dostarczony
z  urządzeniem ładującym podłączanym do  3-faz?  Urządzenie  tego  typu  oferujemy w
cenie  pojazdu  i  możemy  zaproponować  gwarancję  5-letnią.  Oferowane  urządzenie
proponujemy  w  klasie  szczelności  min.  IP65.  Prosimy  o  wprowadzenie  stosownych
zapisów.

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający  dokonuje  zmian  w  Opisie  przedmiotu  zamówienia  w  tabeli  określającej
minimalne parametry techniczne oraz wyposażenie w zakresie  pkt. 8): Ładowanie, który
otrzymuje brzmienie:

8 Ładowanie a) z gniazd „domowych i z sieci jednofazowej 230V

Zgodnie z  § 2 ust.  4 Projektowanych postanowień umowy  „Wyposażenie i  parametry
techniczne  dostarczonego  modelu  samochodu  nie  wymienione w  Opisie  Przedmiotu
Zamówienia nie będą gorsze niż w standardowej wersji tego modelu dostępne w ofercie
publicznej”.

Pytanie 11

W przypadku zgody na pojazd o mniejszych gabarytach a tym samym niższym koszcie,
celem zachowania najwyższej jakości oferty proponujemy aby zamawiający oczekiwał od
wykonawców  dodatkowego  kompletu  kół  (np.  na  okres  zimowy).  W  przypadku
mniejszego gabarytu pojazdu oszczędności wynikające z tego faktu pozwalają na dodanie
m.in tego elementu wyposażenia. Jednocześnie wnioskujemy o dodanie zapisu zgodnie z
którym  pojazd  dostarczony  będzie  musiał  być  wyposażony  w  ogrzewane  siedzenie
kierowcy i pasażera- takie rozwiązanie jest dostępne u wielu producentów dostawczych
pojazdów elektrycznych.

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający: Gmina – Miasto Płock dokonuje zmian w Opisie przedmiotu zamówienia w
tabeli określającej minimalne parametry techniczne oraz wyposażenie w zakresie  pkt.
15): Koła, który otrzymuje brzmienie:
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5

Koła Opony  całoroczne  na  felgach  stalowych  /
aluminiowych
Zamawiający  dopuszcza  możliwość  dostarczenia
oddzielnie  dwóch  kompletów  opon  na  okres  letni
i zimowy na felgach stalowych / aluminiowych 

 

Pytanie 12

Celem zwiększenia  bezpieczeństwa  proponujemy  aby  zamawiający  oczekiwał  pojazdu
z  poduszkami  powietrznymi  kurtynowymi  w  słupkach  A.  Dodatkowy  element
bezpieczeństwa  pozwoli  wykorzystać  oszczędności  wynikające  z  mniejszego  gabarytu
pojazdu a jednocześnie wpłynie pozytywnie na bezpieczeństwo strażników miejskich na
wypadek nieprzewidzianych zdarzeń.

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający nie dokonuje zmian w Opisie przedmiotu zamówienia 

Pytanie 13

Wnioskujemy o dodanie  wymogu posiadania  przez  pojazd lewych drzwi  przesuwnych.
Taka konfiguracja pozwoli na większy komfort i lepszą obsługę zamontowanego osprzętu
dodatkowego.

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający nie dokonuje zmian w Opisie przedmiotu zamówienia 

Zamawiający  dokonuje  zmiany  treści  załącznika  nr  2  do  Oferty  -  Kompletacja
oferowanego samochodu

Andrzej Nowakowski 

Prezydent Miasta Płocka 
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